

IGVP NRW

hier: Verkehrsinfrastrukturbedarfsplan (Teil Schiene)

Vorhaben der Stufe 1 (bis 2015)

a) Vorhaben im Netz der DB AG

Die Umsetzung nachfolgender, disponibler Vorhaben wird davon abhängig gemacht, dass die Aufgabenträger die erforderlichen Bestellgarantien abgeben und die erforderlichen Finanzmittel zur Verfügung stehen.

Vorhaben	LageVon	LageNach	RegBez	NKQ	NWP	Kosten	Kumulierte Kosten	Vorschlag MBV 17.03.06
						[Mio. €]	[Mio. €]	
11076	Erndtebrück	Landesgrenze Hessen	AR	0.92	-210.98	5.10	5.10	Stufe 1
11136	Siegen, Hbf	Landesgrenze Hessen	AR	5.41	7.04	4.80	9.90	Stufe 1
12036	Paderborn, Hbf	Bielefeld-Brackwede	DT	1.60	-164.07	14.80	24.70	Stufe 1
13011	Duisburg, Hbf	Düsseldorf, Hbf	D	3.45	-318.52	25.17	49.87	Stufe 1
13031	Düsseldorf, Hbf	Neuss, Hbf	D	4.64	60.19	18.00	67.87	Stufe 1
13057	Essen, Hbf	Essen, Steele Ost	D	6.98	12.70	5.70	73.57	Stufe 1
13100	Mettmann, Stadtwald	Wuppertal, Vohwinkel	D	1.12	-390.06	21.70	95.26	Stufe 1
13185	Mettmann, Stadtwald	Wülfrath, Mitte	D	0.16	-460.62	24.20	119.46	Stufe 1
13186	Wülfrath, Mitte	Düsseldorf, Flughafenbahnhof	D	0.97	-635.33	38.30	157.76	Stufe 1
13116	Mönchengladbach, Hbf	Wegberg, Dalheim, Grenze D/NL	D; K	2.91	-690.13	4.35	162.12	Stufe 1
13137	Neukirchen-Vluyn	Moers	D	1.08	-365.43	10.95	173.07	Stufe 1
14016	Aachen, Hbf	Herzogenrath	K	2.59	-462.44	75.30	248.37	Stufe 1
14025	Aachen, Rothe Erde	Aachen, Hbf	K	3.73	-221.49			
14027	Aachen, Rothe Erde	Stolberg, Hbf	K	1.02	-370.83			
14217	Langerwehe	Düren	K	-0.57	-432.05			
14103	Herzogenrath	Herzogenrath, Grenze D/NL	K	0.61	-208.64			
14092	Euskirchen	Meckenheim	K	0.03	-294.02	29.97	278.34	Stufe 1
14225	Meckenheim	Bonn	K	5.66	-185.34	14.09	292.43	
14153	Köln, Dellbrück	Bergisch Gladbach	K	2.03	-267.48	28.26	320.69	Stufe 1
14172	Köln, Frankfurter Straße	Gummersbach	K	1.46	-365.70	34.47	355.16	Stufe 1
15012	Münster, Hbf	Coesfeld	MS	5.36	-216.27	7.00	362.16	Stufe 1
15013	Münster, Hbf	Gronau	MS	-0.90	-595.93	18.69	380.85	Stufe 1
	Aachen	Maastricht (Via Avantis)	K	1.35				

b) Kommunale Vorhaben

Vorhaben	LageVon	LageNach	RegBez	NKQ	NWP	Kosten	Kumulierte Kosten	Vorschlag MBV 17.03.06
						[Mio. €]	[Mio. €]	
11019	Dortmund, Aplerbeck	Dortmund, Aplerbeck-Süd	AR	1.77	-138.60	11.70	11.70	Stufe 1
11024	Dortmund, Clarenberg	Dortmund, Benninghofen	AR	1.57	-113.33	15.40	27.10	Stufe 1
11054	Dortmund, Körne Am Zenthof	Dortmund, Aplerbeck Bf	AR	2.07	111.54	40.90	68.00	Stufe 1
11061	Dortmund, Westerfilde	Dortmund, Aplerbeck	AR	0.96	27.53	7.10	75.10	Stufe 1
11153	Bochum, Langendreer (S)	Bochum, Unterstraße / Bochum, Papenholz/Crengeldanz	AR	1.67	119.94	37.36	112.46	Stufe 1
12016	Bielefeld, Milse	Bielefeld, Milse Ost	DT	1.66	-281.45	7.87	120.33	Stufe1
13017	Düsseldorf, Am Steinberg	Düsseldorf, Universität Ost/Botanischer Garten	D	2.00	-121.52	7.50	127.83	Stufe 1
13029	Düsseldorf, Hbf	Düsseldorf, Graf-Adolf-Platz	D	1.23	13.17	4.48	132.31	Stufe 1
13034	Düsseldorf, Kaiserslauterner Straße	Düsseldorf, Universität-West	D	4.96	-6.03	8.62	140.93	Stufe 1
13191	Mülheim, Kaiserplatz	Mülheim, Hbf	D	3.08	-19.63	18.45	159.38	Stufe 1
13192	Mülheim, Heuweg	Mülheim, Brüsseler Allee	D	1.25	-3.19	18.87	178.25	Stufe 1
14062	Brühl	Alfter	K	2.27	-192.69	8.40	186.65	Stufe 1
14118	Hürth, Hermülheim	Hürth, Zentrum	K	2.79	6.08	18.00	204.65	Stufe 1
14198	Köln, Ollenhauerring	Köln, Görlinger Zentrum	K	-0.37	-328.23	10.00	214.65	Stufe 1